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 کمیته ملی المپیک

ورزش

شماره 6291 2 شــهریور 1401 چهارشــنبه

 چرا  پرسپولیس- فولاد 
نباید 3 بر صفر شود؟

باتوجه به این که در ماده 61 مقررات 

حقوقدان ورزشی

رسول نجفی 
ــبــال بابادی ــی فـــدراســـیـــون فــوت ــاط ــب ــض ان

بازیکن  مــصــادیــق   1397 مــصــوب 
ــذا بــه نــظــر مــی رســد بــاشــگــاه  ــده اســــت، لـ ــیــان شـ غــیــر مــجــاز ب
فولاد خوزستان، در اجرای قسمت الف بند 1 ماده فوق الذکر 
که مطابق مقررات نقل و انتقالات و دستورالعمل  )بازیکنی 
کرده  ح  اجرایی آن ثبت نام نشده باشد( شکایت خود را مطر
است و احتمالا باشگاه های دیگر نیز در صورت استفاده از این 
بازیکن در بازی های بعدی، همین رویــه را در پیش بگیرند.   
حساسیت  لحاظ  بــه  انضباطی  کمیته  اســت  لازم  بنابراین 
گل گهر  موضوع و تبعات بعدی آن )همانند آنچه برای بازیکن 
اتفاق افتاد( هرچه سریعتر نسبت به این موضوع رسیدگی و 
تعیین تکلیف کند. اما با نگاه حقوقی به شرایط بازیکن غیر مجاز 
در مقررات فدراسیون فوتبال، استفاده از سینا اسدبیگی غیر 
با استعلام  باشگاه پرسپولیس  زیــرا  تلقی نخواهد شد  مجاز 
رسمی از فــدراســیــون فوتبال و نداشتن قـــرارداد رسمی این 
بازیکن با باشگاهی نسبت به انعقاد قرارداد اقدام کرده است. 
اقرارنامه ای  گفته باشگاه پرسپولیس،  ایــن و طبق  بر  عــلاوه 
رسمی از اسدبیگی اخذ کرده که حسب مفاد آن، بازیکن منکر 
کــارت بازی  ــرارداد شده اســت.   از سوی دیگر صــدور  داشتن ق
توسط سازمان لیگ برای این بازیکن نیز تاییدی بر این موضوع 
است که حداقل تشریفات شکلی نقل و انتقالات رعایت شده. 
با این شرایط خطری در خصوص کسر امتیاز باشگاه پرسپولیس 

را  تهدید نمی کند. 

لیگ برتر

حالا در این شرایط که هنوز معلوم نیست سرنوشت انتخابات 
هم  کــســی  و  مــی شــود  چــه  المپیک  مــلــی  کمیته  جنجالی 
اظهارنظری در مورد وجاهت قانونی آن نمی کند، هفت نفر 
که  کرده اند. هفت نفری  برای تصدی پست ریاست ثبت نام 
در اقدامی عجیب و در فاصله چهار روز مانده به انتخابات 
ایــن حال  بــا  نیامده اســت.  آنها  تایید صلاحیت های  هنوز 
ــن نــفــرات محمود خــســروی وفــا  بــه نظر مــی رســد از مــیــان ای

کمیته ملی المپیک است.  گزینه برای رسیدن  محتمل ترین 
که هر چند از او به عنوان یک فعال سیاسی هم نام  مدیری 
کشور دارد. او از بعد  برده می شود اما سابقه درازی در ورزش 
انقلاب عهده دار مسئولیت ورزش جانبازان و معلولین شد. 
کمیته ملی پارالمپیک همزمان ریاست این  بعد از تشکیل 
مجموعه را هم داشت. او در چند سال اخیر فقط رئیس کمیته 
کاندیدای  ملی پارالمپیک بوده است. خسروی وفا در حالی 

ریاست کمیته ملی المپیک شده که همواره از حمایت خاصی 
از سوی رضا صالحی امیری، رئیس فعلی کمیته برخوردار است 
و با توجه به ارتباط حسنه صالحی امیری و خسروی وفا، این 
احتمال می رود که آرای حامیان صالحی در سبد خسروی وفا 
کرد خسروی وفا نیز وزنه  قرار بگیرد. هر چند نباید فراموش 
سنگینی در ورزش است و مهمتر از همه جایگاه خاصی بین 

رجال و سیاسیون دارد.

خسروی وفا  
محتمل ترین
 گزینه ریاست کمیته 
ملی المپیک

153 پــروژه توزیــع بــرق در گلســتان در هفتــه دولــت امســال افتتــاح و كلنــگ زنــی مــی 
گردد.به گزارش روابط عمومی شــركت توزیع نیروی برق گلســتان "ســید احمد موســوی" 
با اعلام ایــن خبر گفــت: پروژه هــای قابــل افتتــاح در حوزه های توســعه و احداث شــهری 
، اصلاح  و روســتایی، احــداث پســت و نصــب ترانس، توســعه فیــدرو ایجاد قــدرت مانــور
و بهینه ســازی شــهری و روســتایی، تبدیل شــبکه ســیمی بــه كابــل خودنگهــدار ،تامین 

برق متقاضیان شــهری و روســتایی و ... اســت.وی اضافه كرد: در پروژه های ایجاد قدرت 
، 57.500میلیون ریــال اعتبــار از محل منابــع داخلی شــركت هزینه  مانــور و توســعه فیــدر
شده و پروژه های اصلاح و بهینه سازی شــامل ارتقا، نگهداری و بروزرسانی شبکه توزیع، 
بــا 116.692میلیون ریــال اعتبــار و با هــدف ارائــه خدمــات مطلوب تر بــه مشــتركان، آماده 

بهره برداری است.

زهــرا ماندنیان فــرد- خبرنگار -مراســم تجلیــل از خبرنگاران بــه مناســبت روز خبرنگار  با 
حضور مدیر شــعب بانک توسعه تعاون استان بوشــهر ، كارشــناس  روابط عمومی این 
بانک  و فعالان عرصه خبر و اطلاع رســانی در مدیریت شعب بانک توسعه تعاون استان 
بوشــهر برگزار شــد .به گزارش  روابط عمومی بانک توســعه تعاون اســتان بوشهر ، سید 
مجتبی حسینی مدیر شــعب اســتان با تبریک روز خبرنگار  گفت: حوزه خبر و خبرنگاری 

یک مقوله مهم، اســتراتژیک و راهبردی اســت كه داشــتن صداقت، دانش، شــجاعت و 
كار آمدی در بیان  و پیگیری خبرها از مهمترین رسالت های اصلی خبر نگاران است.

ســید مجتبــی حســینی افــزود: خبرنــگاری شــغل بســیار مقدســی اســت و مــی تــوان بــا 
اســتفاده از قلم به عنوان یک ســلاح آنرا در راســتای هدایت و مدیریت افــکار عمومی به 

كار گرفت.

یع برق در گلستان در هفته دولت تجلیل از  خبرنگاران با حضور مدیر شعب بانک  توسعه  تعاون در بوشهرافتتاح و كلنگ زنی پروژه توز

گزارش روز

ریــاســت  دوره چــهــارســالــه 

زش وه ور گر

سارا گودرزی
صــالــحــی امــیــری در حالی 
30 دی ماه سال گذشته به 
پایان رسید که بر اساس قوانین، مجمع جدید باید در 
کمیته ملی المپیک اما در  همان موعد برگزار می شد. 
کــرد، چــون آیین نامه برگزاری  اقــدامــی عجیب اعــلام 
ایــن تغییرات و  بــا تغییراتی مــواجــه شــده   انتخابات 

کمیته بین المللی المپیک IOC  را  نیز    باید موافقت 
به  نمی کند!  برگزار  را  مجمع  باشد،  داشته  به همراه 
ــارشــنــاســان، عــقــب انــداخــتــن  ک ادعــــای بــســیــاری از 
منطقی  توجیه  آیین نامه  تایید  دلیل  به  انتخابات 
آیین نامه،  که معتقدند مباحثی نظیر  نداشت، چرا 
جزئیات کار است و IOC حساسیتی روی آن ندارد. به 
طوری که می شود با استفاده از مراودات بین المللی و 
کوتاه ترین زمان ممکن، حتی با یک تماس تلفنی  در 
گرفت. به هر حال انتخابات در آن  هم این تاییدیه را 
مقطع انجام شد و بعد از آمدن تاییدیه IOC برای بار 
دوم به بهانه در پیش بودن بازی های آسیایی 2022 
هانگژو برگزار نشد تا حالا که بعد از گذشت هفت ماه  روز 

ششم شهریور ماه برای انتخابات تعیین شده است.

        مجمع وجاهت قانونی ندارد

کنون که تاییدیه آیین نامه برگزاری انتخابات رسیده  ا
و صالحی امــیــری هــم مــی گــویــد ایــن بــار در بــرگــزاری 
انتخابات مصر است، باز هم این احتمال وجود دارد 
گهانی مانع از برگزاری انتخابات  که برخی تصمیمات نا
هفته آینده شود، زیرا داستان بدون رئیس بودن تعداد 
المپیکی مساله ساز شده  از فدراسیون های  زیــادی 
است. عدم برگزاری انتخابات ریاست فدراسیون های 
که  کــردن آنها  ورزشــی و شائبه همیشگی مهندسی 

بــوده است.  کشور  از دغدغه های همیشگی ورزش 
وزارت ورزش و جوانان که به خوبی در جریان روند امور 
کمیته ملی المپیک است و می داند کمیته ماه هاست 
در بلاتکلیفی به سر می برد، بی توجه به این جریانات 
از برگزاری انتخابات شش فدراسیون المپیکی سر باز 
زده است. طبق تبصره 2 ماده 4 اساسنامه کمیته ملی 
المپیک، تعداد فدراسیون هایی که رشته های آنها در 
بازی های المپیک قرار دارد و شش ورزشکار المپیکی 
کثر آرای مجمع را تشکیل دهند. در واقع  باید حدا
باید رای اعضای المپیکی مجمع بر غیر المپیکی غالب 
کمیته ملی المپیک 28 فدراسیون  باشد. در مجمع 
المپیکی به اضافه 6 نماینده ورزشکاران حضور دارند 
کمیته  که در واقع این 34 نفر، عضو المپیکی مجمع 
ملی المپیک را تشکیل می دهند. در مقابل 29 عضو 
ــد. در حال  المپیکی هــم در مجمع حضور دارنـ غیر 
ژیمناستیک، شمشیربازی  حاضر دوچرخه سواری، 
فوتبال و وزنه برداری پنج فدراسیون المپیکی هستند 
کــه بــا سرپرست اداره می شوند و رئیس نــدارنــد. به 
کمیسیون  احتمال زیاد حمیده عباسعلی، نماینده 
و  داشــت  نخواهد  انتخابات حضور  در  ورزشــکــاران 
کم خواهد شد.  یک عضو دیگر المپیکی نیز از مجمع 
کانادا را دارد ماه هاست در این  که اقامت  عباسعلی 
کنشی در خصوص  کشور به سر می برد. او تا الان هیچ وا
حضورش در انتخابات نشان نداده و حتی فدراسیون 
کاراته هم از او بی اطلاع است. با این شرایط و به فرض 
گر ستاد برگزاری انتخابات بخواهد  حضور عباسعلی، ا
کند تعداد اعضای  طبق اساسنامه انتخابات را برگزار 
غیر المپیکی و المپیکی با هم برابر)29 بر 29( می شود 
گــر عباسعلی در  ا نـــدارد.  که مجمع وجاهت قانونی 
انتخابات غیبت داشته باشد اوضاع پیچیده تر و آرای 

غیرالمپیکی غالب می شود )29 بر 28 ( 
در این شرایط اما شنیده می شود چون فدراسیون های 
که انتخابات را  کرده اند  غیر المپیکی عزم خود را جزم 
کنند، بین خــودشــان به اجماع  هر طــور شــده بــرگــزار 
که چند نفر از نماینده های غیرالمپیکی را  رسیده اند 
مجاب کنند رای ندهند تا مجمع وجاهت قانونی خود 

را از دست ندهد.
کــه راه حــل ســاده تــری هــم بــرای  ایــن در حالی اســت 
کــردن ایــن مشکل وجــود دارد و آن عــدم رای  مرتفع 
دادن وزیر ورزش و رئیس کمیته ملی المپیک به عنوان 
گر این دو مدیر  دو عضو بی طرف در انتخابات است. ا
ورزشی، بنا بر گفته های خود دنبال برگزاری انتخابات 
با  هستند  انتخابات  در  تاخیر  ــت  آف از  جلوگیری  و 
رای نــدادن آنها نه تنها بالانس تعداد المپیکی ها و 
غیرالمپیکی ها درست خواهد شد، بلکه ورزش کشور 

از این سردرگمی نجات پیدا خواهد کرد.

       تعلل سوال برانگیز وزیر ورزش 

در خصوص به تعویق انداختن انتخابات کمیته ملی 
کمیته ای ها  المپیک نباید همه انتقادها را متوجه 
کــه یکی از دلایــل  گفت  ــدون تــردیــد باید  دانــســت. ب
این بی برنامگی ها وزارت ورزش و در راس آن حمید 
که به شدت داعیه نشستن  سجادی است. وزیری 
را هــم در ســر داشـــت و  المپیک  مــلــی  کمیته  روی 
را  کشور  ورزش  اول  نهاد  دو  همزمان  مــی خــواســت 
گفته می شد چون سجادی  کند. پیش از این  اداره 
در مجلس میلیمتری به وزارت ورزش رسید، شانسی 
کما این  برای ادامــه حضور در این وزارتخانه نــدارد. 
کــارت  مجلسی ها  از  هــم  پیش  روز  چند  همین  کــه 
که مقاومتی در برابر  گرفت. سجادی بدون این  زرد 

کمیته ملی المپیک داشته باشد، هیچ وقت اعتراضی 
به تعویق انتخابات نکرد. منتقدان او می گویند وزیر 
نیز با بهره بردن از این فرصت به وجود آمده و برگزار 
نکردن انتخابات فدراسیون های المپیکی به دنبال 
این بــوده تا مجوزهای لازم را بــرای ورود خــودش به 
گر زمانی صندلی وزارت را از دست  که ا کمیته بگیرد 
داد حضورش در ورزش کمرنگ نشود. با پایان مهلت 

علاقه  ای  دولــت  شــد  معلوم  کاندیداها  نام نویسی 
به حضور همزمان حمید سجادی در وزارت ورزش 
کمیته ملی المپیک ندارد و به او مجوز نام نویسی  و 
کــه با  نـــداده اســت. ســجــادی اخــیــرا در مصاحبه ای 
کرد. به هر شکل  ایرنا داشت، به این موضوع اشاره 
باید منتظر ماند و دید که نتیجه تایید صلاحیت ها تا 

روزهای آینده چه می شود.

کمیتهملیالمپیکنزدیکمیشویم بهروزموعود

شمارش معکوس انتخابات

انصراف سعیدی به نفع خسروی وفا
در فاصله 4 روز تا انتخابات کمیته ملی المپیک، یک کاندیدای دیگر از کاندیداتوری انتخابات انصراف داد. 
کادمی ملی المپیک، برای  او کیکاووس سعیدی است که با کناره گیری از پست ریاست، با سمت رئیس آ
پست نایب رئیسی رقابت می کند. وی پس از انصراف اعلام کرد: با توجه به این که برای دو پست ریاست و 
نایب رئیسی در انتخابات کمیته ملی المپیک ثبت نام کرده بودم، با عنایت به حضور محمودخسروی وفا 
کاربلد، توانمند و با تجربه طولانی در مدیریت ورزش است، ضمن احترام به سایر  کارآزموده،  که فردی 
کاندیداها، انصراف خود را از پست ریاست به نفع ایشان اعلام می کنم. پیش از این آرش میراسماعیلی از 

کاندیداتوری در انتخابات ریاست و هاشم اسکندری از نایب رئیسی انصراف داده بودند.
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